

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	455,433,853	463,653,404	△8,219,551
		その他の事業収益	4,744,500	1,600,000	3,144,500
		経常経費寄附金収益	3,005,680	2,783,138	222,542
		サービス活動収益計(1)	463,184,033	468,036,542	△4,852,509
	費用	人件費	323,647,907	319,393,872	4,254,035
		事業費	69,990,265	72,554,517	△2,564,252
		事務費	47,473,066	49,445,032	△1,971,966
		利用者負担軽減額	2,682,954	2,262,170	420,784
		減価償却費	88,820,891	94,012,286	△5,191,395
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△29,241,673	△53,118,579	23,876,906
	サービス活動費用計(2)	503,373,410	484,549,298	18,824,112	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△40,189,377	△16,512,756	△23,676,621	
サービス活動外増減の部	収益	その他のサービス活動外収益	3,351,702	1,381,900	1,969,802
		サービス活動外収益計(4)	3,351,702	1,381,900	1,969,802
	費用	支払利息	6,303,107	8,736,301	△2,433,194
		その他のサービス活動外費用	824,000	40,450	783,550
		サービス活動外費用計(5)	7,127,107	8,776,751	△1,649,644
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,775,405	△7,394,851	3,619,446	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△43,964,782	△23,907,607	△20,057,175	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	280,717,362	61,500	280,655,862
		償却債権取立益		120,224	△120,224
		特別収益計(8)	280,717,362	181,724	280,535,638
	費用	固定資産売却損・処分損	3,000	156,441,975	△156,438,975
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)			△67,324,457	67,324,457	
	特別費用計(9)	3,000	89,117,518	△89,114,518	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	280,714,362	△88,935,794	369,650,156	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	236,749,580	△112,843,401	349,592,981	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		124,409,592	236,252,993	△111,843,401
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		361,159,172	123,409,592	237,749,580
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			1,000,000	△1,000,000
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		361,159,172	124,409,592	236,749,580